Electroválvulas CDSV Clean Design
Reservado el derecho de modificación – 2012/052 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Electroválvulas CDSV Clean Design
Características
Solución innovadora Versatilidad Funcionamiento seguro Montaje sencillo
• El terminal de válvulas combina
una probada tecnología con la
utilización de materiales sintéticos

utilizando un código o un número de
artículo propio.
Ejemplo de pedido:
15P-K10-1B-XR-M-B+Z
Los códigos que constan en negritas
no permiten elección.
El precio de la válvula CDSV incluye:
• Los racores QS-F-Gx rectos en las
conexiones de trabajo para un
caudal óptimo y
• los correspondientes racores
QS-F-Gx rectos para la alimenta-
ción del aire comprimido y el
escape principal.
Los conjuntos de racores se montan
en fábrica.
Configurador de terminales de válvulas online en:� www.festo.com
Para elegir la válvula CDSV o el termi-
nal de válvulas CDVI apropiados,
Festo pone a su disposición un
software de configuración. De esta
manera es muy sencillo realizar el
pedido correcto.
Las válvulas y los terminales de válvu-
las se configuran y montan según las
especificaciones del cliente. De esta
manera, los trabajos de instalación
son mínimos. Se entregan después de
haberse comprobado su
funcionamiento en fábrica.
2012/05 – Reservado el derecho de modificación 15� Internet: www.festo.com/catalogue/...� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Electroválvulas CDSV Clean Design
Referencias: conjunto modular
Indicaciones mínimas0M �
N° de artículo Terminal de
válvulas, parte
neumática
Conexión
eléctrica
Cantidad de válvu-
las en el bloque
básico
Conexión
neumática
Placas finales /
alimentación
neumática
Tipo de junta
197648 15P K10 1 B, G X R
Ejemplo de
pedido
197648 15P – K10 – 1 B – X R
1 2 3 4 5 6 7
� Indicaciones mínimas0M Opcional0O
Dotación del bloque básico Accesorios
M, J, G, E, B, K, N, H, A Z
Posición de válvula
0
– M +
8 9
Tablas para realizar los pedidos
Condicio-
nes
Código Entrada
código
0M 1 N° de artículo 197648
2 Terminal de válvulas, parte neumática Terminal de válvulas CDVI tipo 15 Clean Design 15P 15P
3 Conexión eléctrica Multipolo, cable de 10 m -K10 -K10
4 Cantidad de válvulas en el bloque básico 1 -1 -1
5 Conexión neumática Conectores rectos tipo clavija, QS-6 B
Rosca Gx, sin racor G
6 Placas finales / alimentación neumática Alimentación en el lado derecho; aire de pilotaje externo -X -X
7 Tipo de junta Resistente a detergentes R R

0O 9 Accesorios + +
Accesorios neumáticos Conjunto de montaje para válvula individual CDSV Z
Continúa: código de pedido
197648 15P – K10 – 1 – X R �
1 2 3 4 5 6 7
Posición de válvulas 0
– +
8 9
Reservado el derecho de modificación – 2012/0516 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Electroválvulas CDSV Clean Design
Accesorios
Referencias
Código Descripción N° art. Tipo
Válvula individual para placa de alimentación
R Válvula monoestable de 2/2 vías,
normalmente cerrada,
aire de trabajo externo
556379 CDVI5.0-MT2H-1X2GLS-EXT
S Válvula monoestable de 2/2 vías,
normalmente abierta,
aire de trabajo externo
556380 CDVI5.0-MT2H-1X2OLS-EXT
X Válvula de 3/2 vías,
normalmente cerrada,
aire de trabajo externo
547013 CDVI5.0-MT2H-1X3GLS-EXT
W Válvula de 3/2 vías,
normalmente abierta,
aire de trabajo externo
547014 CDVI5.0-MT2H-1X3OLS-EXT
K 2 válvulas monoestables de 3/2 vías,
normalmente cerrada
196661 CDVI5.0-MT2H-2x3GLS
N 2 válvulas monoestables de 3/2 vías,
normalmente abiertas
196663 CDVI5.0-MT2H-2x3OLS
H 2 válvulas monoestables de 3/2 vías,
1 cerrada, 1 abierta normalmente
196665 CDVI5.0-MT2H-3OLS-3GLS
M Válvula de 5/2 vías,
monoestable
196657 CDVI5.0-MT2H-5LS
J Válvula de 5/2 vías,
biestable
196659 CDVI5.0-MT2H-5JS
G Válvula de 5/3 vías,
centro cerrado
196651 CDVI5.0-MT2H-5/3GS
B Válvula de 5/3 vías,
centro a presión
196655 CDVI5.0-MT2H-5/3BS
E Válvula de 5/3 vías,
centro a escape
196653 CDVI5.0-MT2H-5/3ES
Placa base
1 Placa base, conexión individual 534434 CDSV5.0-AS-1/8
2012/05 – Reservado el derecho de modificación 17� Internet: www.festo.com/catalogue/...� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Electroválvulas CDSV Clean Design
Accesorios
Referencias
Código Descripción N° art. Tipo
Elementos de fijación
– Conjunto de unión 534436 CDSV5.0
Tapón ciego
– Tapón ciego Gx para placas finales 196720 CDVI-5.0-B-Gx
Tapón
– Tapón ciego para diámetro exterior del tubo
flexible de
6 mm 153268 QSC-6H